
  

Qs do 
bo 

15/MAR/2012 14:40 CAU C 

Quito, 8 de Marzo del 2.012 SUPERCIAS QUITO 

  

Señores - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

Presente.- 

Elsa Marina Ilzurieta Morocho, GERENTE GENERAL de la compañía 
“MARKETING TOOLS INTELIGENCIA DE MERCADOS CIA. LTDA. , Autorizo 
la Cesión de Participaciones realizada en la Notaría Vigésima Séptima del 
cantón Quito del Dr. FERNANDO POLO ELMIR con fecha 18 de noviembre del 
2011. 

Sin otro particular reciban un cordial saludo. 

Atentamente 

  

GERENTE GENERAL 

ASA 

o? ya 

P



o Ost 
Ap 

  

Superintendenei 
Quito, 29 de febrero del 2.012 S Compañías de 

29 FEB. 209 

Señores , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS CAU 
  Presente.- 

Víctor Hugo Porras Izurieta GERENTE GENERAL de la compañía 
“MARKETING TOOLS INTELIGENCIA DE MERCADOS CIA. LTDA. , Autorizo 
la Cesión de Participaciones realizada en la Notaría Vigésima Séptima del 
cantón Quito del Dr. FERNANDO POLO ELMIR con fecha 18 de noviembre del 
2011. 

Sin otro particular reciban un cordial saludo. 

 



Msc. Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

“an 

ESCRITURA No. 25.312 QUITO: Ecuador 

CESION DE PARTICIPACIONES SOCIALES 

ADRIANA PAOLA PORRAS IZURIETA Y ESPOSO 

A FAVOR DE 

VICTOR HUGO PORRAS IZURIETA 

CUANTIA: USD. $ 168,00 

DI 3 COPIAS 

LE EY EEE 

en el Distrito Metropolitano de Guito, Capital de 

la Pepública del Ecuador, hoy día viernes 

dieciocho de noviembre del dos mil onces ante mi, 

doctor  PFERMÁNDO FOLA  ELMIR, —HNotaesrio Vigésimo 

Séptimo del Cantén Quito, comparecen: por una 

a coma cedentes los cónyuges señores Adriana 

Porras Izurieta g billiam Marceíio GUrtega 

    

   

   

  

davo, casados entre Sins por sus propios 

Fechos3; y« como cesionario el señor Victor Hugo 

Sota, por sus propias derechos. Los comparecientes 

PS Po, 

“h 
de 

corras Izurieta, casado com la señora Flor Almeida * 

%



son de naciemalidad ecuatoriana, Mayores de edad, 

domiciliados en esta ciudad de Guito, capaces para 

contratar y poder obligarse, A quienes de 

conccerios doy fez bien instruidos por mi el 

Notario en elo obieto y resultados de peta 

escritura públicas, a la que proceden de 

conformidad con la minuta que me presentan para 

que eleve a escritura públicas, cuyo tenor literal 

es el siguientes: SEÑOR NOTARIO: En el registro de 

escrituras públicas a su Cargos, sirwvase insertar 

una de cosión de participaciones al tenor de las 

siguientes ciáusulasa CLAUSULA PRIMERA: 

COMPARECIENTES.— Comparecen a la celebración del 

presente contrato de cesión de participaciones, 

par una parte, en calidad de Cedentes los cónyuges 

 SEÑOrES Adriana Paola Porras Jzrurieta y Milliam 

Marcelo Ortega  —Honcayo, ecuatorianos, mayores de 

edad, casados entre sí, domiciliada en esta Ciudad 

de Quito yy) por atra parte, el señor Victor Hugo 

Porras Izurieta, casado com la señora Flor Aimeida 

Soto, en calidad de Llesionario. CLAUVSULA SEGUNDA: 

ANTECEDENTES. Uno punta uno- La señora Adriana 

Paola Porras Izurieta, siende de estada  ciwil 

casada con el señor bÁbilliam Marcelo CUrtega 

Hontcayo, «edaquirió y es propietaria de ciento 

sesenta participaciones de un dólar csdáa unas, QUe 

corresponden al cuarenta por ciento (44%) de 

participaciones, del peguete de la compañia



Son o, 
Msc. Dr. FERNANDO POLO ELMIR £” S 

NOTARIO VIGESIMO SEPTIM O Q 

| Q 

MARKETING TOOLS INTELIGENCIA DE MERCADOS “"o-Ecpapon 

LTDA, que se constituyó mediante escritura pública 

otorgada el cuetro de Agosto del dos mil diez, 

ante da otaria Trigésima primera del cantón 

Guita, Doctora Mariela Pozo Acosta inscrita en el 

Registro Mercantil del misma cantón, el veinte y 

nueve de octubre del dos mil diez, Uno Punto dos.- 

Con tecpá primero de noviembre del año dos mil 

once lÁa Junta General Extraordinaria Universal de 

Socios de la compañía MARKETING TOOLS INTELIGENCIA 

DE MERCADOS Cl, LTDA, —aprotió y autorizó la 

cesión de perticipaciones que la señora la cedente 

posee en la compañia  MARKETIMS TOOLS INTELIGENCIA 

DE MERCADOS Ci. LTDA. 4 como se desprende del 

Acta que sE adjunta coma habilitante. CLAUSLILA 

TERCERA: CESION DE PARTICIPACIONES. Coñ estos 

antecedentes los señores fdriana Paola Porras 

izurieta y billiam Marcelo  —Britega Moncayo, sin 

reservarse pera sí ningún derecho dentro de la 

COMPAÑIA a (cede a favor del señor Victor Hugo 

Porras Izurieta la totalidad de sus 

participaciones, esto eS, ciento sesenta / 

  

   
   
   

   

icipaciones sociales de un dólar cada Uns, que 

esentan el cuarenta por ciento (40%). CLAUSULA 

KATA PRECIO Y FORMA DE PAGO.- El precio que de 

Gira acuerdo har pactado las partes por ser 

beneficioso a sus mutuas intereses es de 

DOSCIENTOS DaALARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE



SMÉRICA valor que la cedente declara  hater 

recibido a setisfacción, en efectivo y en moneda 

de curso legal, razón por la cual la Cedente 

declara que no tendrá  nmingún derecho de reclamo a 

presente (0 Futuro; igualmente, el cesionario 

acepta QUE — asume bajo su entera Y exclusiva 

responsabilidad cualquier obligación va sea civil, 

laboral, societario, tributario O de cualquier 

ctra indole que se derive de la Operación 

empresarial pasada, presente y futura de da 

compañia MARKETING  —TOGLS INTELIGENCIA DE MERCADOS 

216, LTDA. por lo tante le deslinda de cualquier 

responsabilidad que pudiera atrituirsele a la 

cedente en su condición de ex socia. CLAUSULA 

GuUiINTA: GASTOS. Todos los gastos que demsende el 

perfeccionamientao del presente contrato correrán a 

cargo del Cesionario. Usted, Señor Motasrio, se 

servirá agregár las demás ciáusulas de estila que 

darán validez al presente instrumento.” (Hasta 

aqui la minita que los comparecientes se 

ratifican en todo su contenido, la misma QUE SE 

encuentra firmada por el Doctor Eduardo Muñoz 

Buiz, con matricula profesional número siete m1 

novecientos Cinco del C?olegia de fbogedos de 

Pichincha.) Para la celebración de esta escritura 

se observaron todos los preceptos legales del caso 

v jeide que le fue a los comparecientes por mí, el 

Notario, se ratifican, y firman junto conmigo en



  

Msc. Dr. FERNANDO POLO ELMIR : 
do Po , 

NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO ae O 
Ak 

Ye 
unidad de acto. DE TODO LO CUAL DOY FE.- O” 

QUITO - ECUADOR 

o 4 

40 

ADRIAMA PAOLA PORRAS IZURIETA 
Cr. NS- 72 ]161 11 Y- 

> 

  

   

       

 



  

ETOR pus 
HTA FEIECO 
     

  

>e REPÚBLICA DEL ECUADOR 
cash Consejo NACIONAL ELECTORAL 

A CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

REFERÉNDUR Y CONSULTA POPULAR D7OS/2041 

24-0065 1712333416 

NÚMERO CÉDULA El 

PORRAS IZURIETA VICTOR HUGO E 

PICHINCHA QUITO 

SANTA PTUSCA - 

- PARROQUIA o e 

e ot 
F.) PRESIDENTA (E) DE LA JUNTA



qe %e 
e La 

y he % 

y Y 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SÓCI A 

  

   CIA. LTDA”, CORRESPONDIENTE AL PRIMERO DE NOWVAN 3 

DEL DOS MIL ONCE. QUITO + ECUADOR 

En la ciudad de Quito, hoy primero de noviembre del dos mil És 

quince horas, en el local de la Compañía ubicado en la calle Juan Gonzales 

N35-76 Y Juan Pablo Saenz, Edificio Karolina Plaza, oficina 905 de esta 

ciudad, se reúnen el capital social de la COMPAÑÍA “MARKETING. 

TOOLS INTELIGENCIA DE MERCADOS CIA. LTDA”, la señora ELSA 

MARINA IZURIETA MOROCHO, : Presidenta de la Compañía. Actúa como 

Secretaria la Gerent General y cedente señora ADRIANA PAOLA 

PORRAS IZURIETA y como cesionario el señor VICTOR HUGO PORRAS 
IZURIETA. Por estar presente el 100% del capital social de la Compañía, 

los socios por unanimidad acuerdan celebrar cesión de Junta General 

Extraordinaria de Socios con carácter de universal y con el objeto de resolver 

como punto UNO: La cesión de participaciones de la señora ADRIANA 

PAOLA PORRAS IZURIETA, a favor del nuevo cesionario señor VICTOR 

HUGO PORRAS IZURIETA, punto DOS: los nombramientos que regirán 
desde la presente en la COMPAÑÍA “MARKETING TOOLS 

INTELIGENCIA DE MERCADOS CIA. LTDA”, son Gerente General al 

señor VICTOR HUGO PORRAS IZURIETA, como Presidente la señora 

ELSA MARINA IZURIETA MOROCHO sus nombramientos tendrán una 

duración de dos años.- RESUELVE: Uno.- Autorizar la cesión de 

participaciones a favor del nuevo socio.- DOS.- aceptar el periodo de 

duración del Presidente y Gerente General por un periodo de 2 años.- a las 

dieciséis horas con cuarenta se reinstala la sesión y se da lectura al Acta, la 
que es aprobada por unanimidad del capital social. Para constancia 

suscriben el acta todos los socios asistentes. 

  

 



  

CIUDADENTA 
IZURIETE ADRIANA, Bota 
/QUITO/SAÑTE BARBARA 

do 16628, o 

2/4 pres Emo 

  

> E 
¡ : Ada e 

   

29 

ETE El 
SIERO 

Ba Ai 
21% 

Lil 

¡gg BEN 2922354. 

    
005 

  

  

  

  

     

¡DEL ECUADOR 

  

   Pe - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
s a rn CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
REFERÉNDUM Y 6 Y CONSULTA POPULAR 07/05/2011 

: " 1711611443 

PORRAS IZURIETA ADRIANA F PAOLA 
e 

  

PICHINCHA QUITO 

PARROQUIA ZONA o 

- lero pz “a 
. ES A (E) DE LA JÉNTA > 

  

A
 

a
 

e 
A     
  

  
  

   



Msc. Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

sac LGrgó. ante mia €N Te 

COPs CERTIFICADA, —DE LA 

  

PARTICIPACIONES SOCIALES CUE 

IZURIETA Y ESPOSO A FAOR DE 

  

LURIETA, DEBIDAMENTE Tirmada    Guito, en la misma Techa de su 

MOTARIO VIGESIMNO SEFTIMAO DEL 

OTORGAN ADAIARA PAULA 

de ella confiero esta 

VICTOR HUGO 

 



  

Dra. Mariela Pozo Acosta 

ZON:- Tome nota al margen de la respectiva matriz de Constitución 
de la Compañía “ MARKETING TOOLS INTELIGENCIA DE 
MERCADOS COMPAÑÍA LIMITADA", otorgada en mi Registro de 
Escrituras Públicas, el cuatro_de Agosto del año dos mil diez, la 
Cesión de Participaciones, constantes del presente instrumento 
público.- 

    A POZO elo S 7% y 
RIMERA DEL C£     

  
NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO



¡Registro Mercantil Quito 

IO 

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número: 3622 del 

REGISTRO MERCANTIL de veintinueve de octubre del dos mil diez, a fs. 3264, tomo 141, 

correspondiente a la constitución de la compañía “MARKETING TOOLS 
INTELIGENCIA DE MERCADOS CIA. LTDA.”, lo referente ente Cesión de 

Participaciones, otorgada el dieciocho de noviembre d 

Vigésimo Séptimo del cantón.- Quito, doce dy 
REGISTRADOR.-       
    
   

    

    

  

a ME 2 o 

> eS 
antil da cano 

N AGUIRRE LÓPEZ 
STRADOR MERCANTIL 

DE CANTÓN QUITO. 

   
Av. 6 de Diciembre N56-78 y Gaspar de Villarroel (esq) 

Telefonos: (593 2) 2263-590 / 2265-446 

Quito Ecuador


